BANCO MULTIPLE ADEMI, S. A.
BALANCES GENERALES
Al 31 de Marzo 2019

(Valores en RD$)

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja

Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones

Mantenidas hasta el vencimiento

Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Provision para inversiones

Cartera de Créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos cuentas por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Propiedades, Muebles y Equipos
Propiedades, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizaciéon acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

336,962,431
1,827,538,225
209,661,352
156,529,395
13,481,899

2,544,173,302

2,488,081,763
61,399,155
(1,475,460)

2,548,005,458

12,623,465,669
112,080,970
421,729,641
4,612,983
382,055,738
(548,043,161)

12,995,901,840

138,624,433
0

138,624,433

283,319,367
(227,845,204)

55,474,163

288,164,842
(162,711,977)

125,452,865

393,332,537
146,564,726
102,944,688
(12,782,460)

630,059,491

19,037,691,552

848,835,642
13,007,305,921




PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos

Obligaciones con el publico
A la Vista

De ahorro

A Plazo

Intereses por pagar

Fondos Tomados a Préstamo

De Instituciones Financieras del Pais
De Instituciones Financieras del Exterior
Otros

Intereses por pagar

Valores en circulacién
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Capital adicional pagado

Otras reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

ESTADOS DE RESULTADOS
Al 31 de Marzo 2019
(Valores en RD$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancia por Inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Perdidas por Inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

529,650,071
1,810,946,711
1,376,097,948

948,628

3,717,643,358

400,000,000

0
2,197,703,016
61,153,393

2,658,856,409

8,668,298,273
28,418,869

8,696,717,142

626,159,701

15,699,376,610

2,663,612,400

274,039,379
253,108,305
147,554,858

3,338,314,942

19,037,691,552

848,835,642
(13,007,305,921)

848,216,881
69,270,424
8,070,124

925,557,429

(221,222,672)
(18,703,746)
(63,223,173)

(303,149,591)




MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provisién para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y Amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos

Otros gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

GUILLERMO RONDON
Presidente Ejecutivo

622,407,838

(66,637,816)
(327,402.00)

(66,965,218)
555,442,620
6,214,258
98,704,698

3,782,064
11,765,925

114,252,687

(6,770,853)
(1,071,094)

(7,841,947)

(280,507,004)
(47,330,044)
(21,692,550)
(34,511,130)

(104,208,524)

(488,249,252)

179,818,366

26,135,490
(11,711,666)

14,423,824
194,242,190
(46,687,332)

147,554,858

NURKIS LARA
Vicepresidenta de Finanzas, Planificacion y Administracién

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el Literal h) del Articulo 52 de la

Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002, y en cumplimiento con la

Resolucién No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, y sus
modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.




